

Əhalinin hüquqi baxımdan maarifləndirilməsi, insanların hüquq düşüncəsinin və hüquq mədəniyyətinin inkişaf etdirilməsi demokratik və hüquqi dövlətin və vətəndaş cəmiyyətinin formalaşdırılmasının mühüm cəhətlərindən olmaqla yanaşı, insan hüquq və azadlıqlarının müdafiəsini daha səmərəli təmin etmək baxımından da, böyük əhəmiyyət daşıyır. Məhz həyata keçirilən hüquqi maarifləndirmə tədbirləri insan hüquq və azadlıqlarının təmin edilməsi və müdafiəsi məqsədilə dövlət tərəfindən gerçəkləşdirilən səmərəli fəaliyyətin tərkib hissəsi kimi tanınır.

Pozulmuş hüquqların bərpası ilə yanaşı, əhalinin hüquq düşüncəsinin inkişaf etdirilməsinə yönəlmiş hüquqi maarifləndirmə tədbirlərinin həyata keçirilməsinə xüsusi diqqət yetirən Müvəkkil bu fəaliyyətini beynəlxalq və qazanılmış təcrübə əsasında, davamlı olaraq, təkmilləşdirməkdədir.

Müvəkkilin əhalinin müxtəlif kateqoriyalarının hüquqi biliklərə yiyələnməsinə, insan hüquqları sahəsində məlumatlılıq səviyyəsinin artırılmasına yönəlmiş hüquqi maarifləndirmə fəaliyyəti dövlət qurumları, beynəlxalq təşkilatlar, QHT və KİV-lərlə icmalarla qarşılıqlı əməkdaşlıqda inkişaf etdirilir.

İnsan hüquqlarının etibarlı təmin olunması, normativ-hüquqi aktların insan hüquqlarına dair beynəlxalq standartlara tam uyğunluğunun təmin edilməsi, beynəlxalq təşkilatlarla yeni əməkdaşlıq strategiyasının hazırlanması və həyata keçirilməsi, dövlət orqanlarının fəaliyyətinin insan hüquqlarının təminatı baxımından təkmilləşdirilməsi, elmi-analitik işlərin stimullaşdırılması, hüquqi maarifləndirmə işinin genişləndirilməsi, dövlətlə vətəndaş cəmiyyəti ara-

ğı və tətbiqi vəziyyətinin monitorinq məqsədilə həyata keçirilmiş ictimai dinləmələr əhalinin hüquqi maarifləndirilməsinə, vətəndaş fəallığının artmasına, hər kəsin iştirak hüququnun təmin edilməsinə, idarəetmənin demokratikləşməsinə və daha da təkmilləşdirilməsinə xidmət edir.

Milli Məclisə seçkilər ərəfəsində tərtib olunmuş tədbirlər planı əsasında əhali qruplarını əhatə etməklə, hüquqi maarifləndirmə tədbirləri davam etdirilmişdir.

Müvəkkilin təşəbbüsü ilə, ənənəvi olaraq, respublikamızda 18 İyun Milli İnsan Hüquqları Günü ilə bağlı "İnsan Hüquqları Aylığı", 21 Sentyabr Beynəlxalq Sülh Günü ilə bağlı "Sülh Aylığı", BMT-nin Uşaq Hüquqları Konvensiyasının qəbul edilməsinin ildönümü ərəfəsində "Uşaq Hüquqları Aylığı"nın dövlət qurumlarının, şəhər və rayon icra hakimiyyətlərinin, bələdiyyələrin, vətəndaş cəmiyyətinin fəal iştirakı ilə keçirilməsi də insan hüquq və azadlıqlarının səmərəli təmin olunmasına öz töhfəsini verir. Həmçinin, hər bir aylıqla bağlı görülən işlər təhlil edilərək, Müvəkkilin məqaləsində öz əksini tapmış, "Res-

üzrə mühazirələr toplusu" dərsliyi hazırlanmış və nəşr edilmişdir. Hazırda Bakı Dövlət Universitetində Müvəkkilin təşəbbüsü ilə "İnsan hüquqları və informasiya hüququ üzrə UNESCO" kafedrası yaradılmış, bakalavr və magistr pilləsində insan hüquqları üzrə kadr hazırlığına başlanılmaqla, bu sahəyə elmi yanaşma nümayiş etdirilir, Təhsil Nazirliyi ilə əməkdaşlıqda orta məktəblərdə həyata keçirilən Uşaq Hüquqları üzrə Pilleli Tədris Proqramı Bakı şəhərində və respublikamızın regionlarında yerləşən məktəblərdə davam etdirilmişdir.

Müvəkkil tərəfindən insan hüquqları sahəsində kadrların hazırlanması işinə də geniş yer verilir. Bu baxımdan, aparatda yaradılmış "İnsan hüquqları sahəsində xüsusi qismüddətli təhsil şəbəkəsi" də fəaliyyətini davam etdirməkdədir. Bakı Dövlət Universitetinin, Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Dövlət İdarəçilik Akademiyasının, Bakı Slavyan Universitetinin, Azərbaycan Dillər Universitetinin, Qafqaz Universitetinin müxtəlif kurs tələbələri və magistrantları, ardıcıl olaraq, Müvəkkilin Aparatında istehsalat təcrübəsi



Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında
Kütləvi İnformasiya Vasitələrinin İnkişafına
Dövlət Dəstəyi Fondu

KİVDF

www.kivdf.gov.az

Bu yazı Azərbaycan Respublikası Prezidenti yanında Kütləvi İnformasiya Vasitələrinin İnkişafına Dövlət Dəstəyi Fondunun maliyyə dəstəyi ilə "İnsan hüquq və azadlıqlarının müdafiəsi, vətəndaşların hüquqi, siyasi mədəniyyət səviyyəsinin yüksəldilməsi, sosial və siyasi fəallığının artırılması" istiqaməti çərçivəsində hazırlanıb

Azərbaycanda Ombudsmanın insan hüquqları sahəsində maarifləndirmə tədbirləri

sında qarşılıqlı əlaqələrin inkişaf etdirilməsi kimi vəzifələri müəyyən edən MFP əhalinin müxtəlif kateqoriyalarının hüquqlarının müdafiəsinin səmərəliliyinin artırılması baxımından, xüsusi əhəmiyyət daşıyır.

2015-ci ildə MFP-nin icrası, təbliği və tətbiqi vəziyyətinin öyrənilməsi, həmçinin, seçki hüququ ilə bağlı əhalinin maarifləndirilməsi məqsədilə Mərkəzi Seçki Komissiyası ilə birgə Şəki, Gəncə, Bərdə, Cəlilabaddə və Qubada ölkənin 54 şəhər və rayonu əhatə olunmaqla, silsilə regional ictimai dinləmələr keçirilmişdir. Həmin tədbirlərdə MSK-nın əməkdaşı, şəhər və rayonlar üzrə icra hakimiyyəti və bələdiyyələrin, dairə və məntəqə seçki komissiyalarının, KİV-lərin, yerli QHT-lərin və icmaların nümayəndələri iştirak etmişlər.

Bakıda təşkil olunmuş yekun ictimai dinləmədə paytaxtın 12 rayonunun, həmçinin, Sumqayıt şəhərinin və Abşeron rayonunun icra hakimiyyətləri və bələdiyyələrin, müvafiq dairə seçki-komissiyalarının, habelə, media nümayəndələri iştirak etmişlər. MFP-nin təbli-

publika" qəzetində dərc edilmiş və Müvəkkilin rəsmi saytında yerləşdirilmişdir.

"Azərbaycan Respublikasında təhsilin inkişafı üzrə Dövlət Strategiyası"nda təhsil sisteminin başlıca vəzifələrindən biri kimi məsuliyyətini dərk edən, demokratiya prinsiplərinə və xalqının milli ənənələrinə, insan hüquq və azadlıqlarına hörmət edən, azərbaycançılıq ideyalarına sadiq olan, müstəqil və yaradıcı tərzdə düşüncə vətəndaş və şəxsiyyət yetişdirmək olduğu qeyd olunmuşdur.

Müvəkkilin insan hüquqları sahəsində maarifləndirmə fəaliyyətinin çoxşaxəli istiqamətlərindən olan insan hüquqları sahəsində təhsil ali təhsil ocaqlarında və orta ümumtəhsil məktəblərində inkişaf etdirilməkdədir.

Müvəkkilin təşəbbüsü ilə insan hüquqları təhsili istiqamətində "İnsan hüquqları", habelə, "Gəncə giriş" fənlərinin müstəqil bir fənn kimi universitet səviyyəsində tədrisinə nail olunmuş, onların ümumi redaktəsi ilə Bakı Dövlət Universitetində tədris olunan insan hüquqları fənninə dair "İnsan hüquqları

keçirlər.

Bununla yanaşı, Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Dövlət İdarəçilik Akademiyası, Azərbaycan Əmək və Sosial Münaşibətlər Akademiyası, hüquq-mühafizə orqanları üçün kadr hazırlığını həyata keçirən Polis Akademiyası, Ədliyyə Akademiyası, Baş Prokurorluğun Tədris Mərkəzi, hərbi sahədə kadr hazırlayan təhsil müəssisələri və digərlərini göstərmək olar ki, həmin tədris müəssisələrinin proqramına, o cümlədən, Müvəkkilin tədbirlər planına əsasən, gənc müdavimlərə, ixtisaslaşmaya cəlb olunmuş şəxslərə, hakimlərə, vəkillərə və dövlət qulluqçularına ünvanlanan ardıcıl seminarlar təşkil olunub ki, bu da, insan hüquqları mədəniyyətinin təbliğinə xidmət edir.

Müvəkkilin regional mərkəzləri də bölgələrdə fəaliyyəti təşkil etməklə, əhalinin müxtəlif qruplarına ünvanlanan geniş hüquqi maarifləndirmə tədbirləri həyata keçirir.

Tədbirlər planına uyğun olaraq, il ərzində qaçqın, məcburi köçkün və miqrantlara, məhkum və hərbi qulluqçulara, qadın, uşaq və gənc-

lərə, ahıllara və əlilliyi olan şəxslərə ünvanlanan tədbirlər keçirilmişdir. Ölkəmizi narahat edən narkomaniya, İVİ/QİÇS və digər yoluxucu xəstəliklərlə mübarizə aparılması istiqamətində Müvəkkilin Gəncə, Şəki, Quba və Cəlilabadda yerləşən regional mərkəzləri cəlb olunmaqla, yerlərdə silsilə treninq və seminarlar keçirilir, televiziya və radio verilişləri hazırlanaraq, bu xəstəliklərdən əziyyət çəkən insanların cəmiyyətin həyatında iştiraklarının təmin edilməsi, ayrı-seçkiliyə məruz qalmamaları üçün məlumatlandırma məqsədilə silsilə tədbirlər təşkil olunmuşdur.

Müvəkkil və Aparatın əməkdaşları Silahlı Qüvvələrin və digər silahlı birləşmələrin bir sıra hərbi hissələrində olmuş, hərbi qulluqçuların vəziyyətinin öyrənilməsi ilə yanaşı maarifləndirmə tədbirləri həyata keçirilmişdir.

Müvəkkilin uşaq hüquqları üzrə resurs mərkəzi olan Azərbaycan Uşaq və Gənclərin Sülh Şəbəkəsində və onun nəzdində "Azərbaycan Yurdu Mənim" devizi ilə fəaliyyət göstərən "Liderlik məktəbi"ndə, hər il olduğu kimi, münəzəm olaraq, uşaqların iştirakı ilə

Uşaq Hüquqları Konvensiyasının müddəalarına əsaslanan treninqlər, vətənpərvərlik ruhunda maarifləndirmə tədbirləri keçirilmiş, onların problemləri müzakirə olunmuş və şəbəkə üzvlərinin asudə vaxtlarının səmərəli təşkil edilməsi məqsədilə muzeylərə və tarixi yerlərə səfərlər təşkil edilmişdir.

Müvəkkilin fəaliyyəti dövründə 165, o cümlədən, 2015-ci ildə 15 adda nəşr hazırlanmış, çap olunmuş, 23-dən artıq insan hüquqlarına və layiqli idarəetməyə dair xarici ədəbiyyat dilimizə, o cümlədən, Azərbaycan dilində olan 49 vəsait igilis dilinə, 37-si isə rus dilinə tərcümə olunaraq çap edilmiş, geniş oxucu auditoriyası arasında yayılmış və kitabxanalara paylanmışdır. 2015-ci ildə Mədəniyyət və Turizm Nazirliyi tərəfindən keçirilən növbəli IV Bakı Beynəlxalq Kitab Sərgi-Yarmarkasında təsisatın çap məhsulları (kitab, plakat, buklet və liflet) nümayiş etdirilmişdir. Təsisat IV Bakı Beynəlxalq Kitab Sərgi-Yarmarkasında fəal iştirakına görə, diplomla təltif olunmuşdur.

VAHİD ÖMƏROV,
fəlsəfə üzrə fəlsəfə doktoru